Non è aſſerito ſe di dubbio, ſe ſia eſſendone canonizzazione.

Motivi per l'opinione negativa.

Primo fondamento in la morre: razi di ſimili eſempi.

Secundo ſuſtineo che la frequentia non ſenda meno riſpettabili le Canonizzazioni.

ſuo Opere de Canonizatione lib. 4. part. 2. cap. 19. num. 16.

§. 22. B. Simonis Canonizationem, quamvis Beatorum honores longe ante B. Andream confecti, nemo eſt qui promoveat. Inſtantia pro Canonizatione, qua nunc urgetur, B. Andream reſpicit multo poſt Beatificatum: tota autem diſquiſitio in eo verſatur, num inſtantia aditus diſiſcat; neque enim inaudita res eſt, juſtis & gravibus de cauſis, ſiſti alicujus Cauſe curſum, occludique viam ad Canonizationem, etiamſi Beatificatio præceſſerit, quemadmodum perſpicuum faciunt tam multa Cauſe, in quibus poſtquam per formalem, vel equipollentem Beatificationem Officium & Miſſa conceſſa ſunt, nemo exitit unquam, neque deinceps erit, qui ſolemne petendum cogitet Canonizationem.

§. 23. Paucis igitur gradum facimus ad rationes, non ad unam coardantur Beati Andrea Cauſam, ſed omnes æque afficiunt cauſas Puerorum, quos in etate boni malive neſcia, odium in Chriſti ſidem ſuſtulit, quique cum Martyres ſint, non tamen ſunt voluntate de opere, ſed ſolo opere, ut iſtis utamur verbis S. Bernardi. Videri enim cuiquam fortaiſe poterit, reſectatum, ſi omnibus confluentibus conditionibus, propriis Beatorum cultus iſi decernatur; at dubitabit, num congruat ulterius progredi, per modum præceptivæ legis cultum ampliando ad univerſam Eccleſiam, quod præcipuum Canonizationis eſt, quamvis etiam nihil deſideraretur eorum, quæ requiruntur, ut tranſitus fiat a Beatificazione ad Canonizationem.

§. 24. Fundamenta, quibus poteſt iſthæc inniti dubitatio, ſingula ſubnectimus. Primum in eo ſiſtum eſt, nullum forſaiſe in veteri Canonizationum praxi, aliud offendi exemplum veræ, ac propriæ infantium Canonizationis, præter illud unum Bethleemitarum Infantium, quandoquidem cætera exempla poſſunt commode ad Beatificationem referri, atque præterea certum eſſe, extare plane nullum exemplum formalis Canonizationis vel unius horum Puerorum poſt methodum Sanctæ Sedis auctoritate invecſtam, confirmatam, ſervatamque in Cauſis publici Cultus, qui ſemper quoad hoſce Pueros ſola ſuit Beatificatio conſeſſa. Quod autem per plura ſecula nullum offendatur exemplum, quamvis ejuſ inuacendū non deſuerit occaſio, res eſt magni momenti, quæque negotium jure faciat cuilibet novarum rerum minime ſtudioſo.

§. 25. Alterum ex ea eſt animadverſione, rem totam hæc in eo verſari, quod hi Pueri Martyres ſint; quia pro Chriſto mortem ſubiierunt. Ad autem ſi generatim loquimur, inſiciatur nemo; ideoque liberatur datur, ut quoties neceſſaria quæque concurrant, iſdem Beatificationis cultus decernatur. At ſi recepta probataque eſt regula, non eſſe latam Canonizationibus ſtemendam viam, ne vileſcant, quemadmodum & Nos adnotavimus in noſtro lib. 1. cap. 13. num. 16. videtur pertimeſcendum, ne plane hujusmodi incommodo referatur aditus, quoriefcumque ad Canonizationem admittantur Pueri pro Chriſti Fide mortem peſſiſſi, ex eo tantummodo, quod Martyres ſint: Docent quippe Theologi, Martyres eſſe & eos Pueros, qui in bello ſacro, dum oppugnantur urbes, vel ex inſidiis invadantur arces, cæſi fuerint, uti aperte docet Sotus in 4. Sent. diſt. 3. qu. unie. art. 11. §. Secunda propoſitio, & eos quoque Pueros cenſeri Martyres tradunt, quos Chriſti hoſtes interfecerint, quamvis nondum ex materno ventre eruperint, ſive ſuperſtes maneat Genitrix, ſive cum iſis pereat, uti videre eſt apud Theophilum Raynaudum cit. tom. 18. in Opera inſcripto de Martyrio per peſsem p. 2. c. 2. n. 8. & late apud Hurtadum in reſolutionibus de vero Martyrio in tract. 2. reſ. 20. per tot. Quidquid autem pronunciat de Pueris ante uſum rationis in Chriſti odium ſublatis, pretendi ad homines adultæ ætatis contentiditur, qui rationis ſemper expertes fuerint, ſi & his in odium Fidei ab inimicis Chriſti vita admittatur, hoſ quippe ſtatuum Pueris omnino ſimiles. Videatur Cardinalis Capifucchi in ſuis controverſis Theologicis, & nominatim in illa de Martyr. c. 1. §. 4. in fine. Licet in Pueris ante uſum rationis pro Chriſto morientibus non adit propria ac perſonalis intentio, adeſt tamen intentio Eccl. que in illiſ mortem pro Chriſto